¹⁾ Alias Monteferri.

(„ , c.). — A(malricus), S. Sepulchri prior, Balduino de Tornaco in confraternitatem recepto in Natali Domini, in Pascha et Pentecosti, in festis S. Augustini et Omnium Sanctorum praebendam sive Hierosolymis sive Mahumeriae, terraticum necnon decimam vineae, quam ipse habebat juxta Gabaon, quoad vivat, concedit, quum idem Balduinus, quicquid de rebus vel hereditate fratris Roberti Porcarii calumniabatur, dimiserit necnon quartum et decimam vineae suaे in terra ejusdem Roberti sitae post mortem

suam tenendam dictis canoniceis donaverit (Rozière, p. 242, No. 130; Migne, p. 1221—1222, No. 130). 271

(1151 c.). — Canonici S. Sepulchri cum Roberto de Retesta de terra quadam a Balduino I rege donata, quae Birrae sive Mahumeriae sita et ejusdem casali Salome vicina est, concordiam ineunt. — Radulfus Strabo, Adam Niger et ejus frater Fulco, Symon, burgensis Jerusalem, Balduinus de Tornai, Petrus Joppensis, Arnulfus, filius ejus, Johannes Guidardus (Rozière, p. 245—246, No. 132; Migne, p. 1223—1224, No. 132; cf. Wauters II, p. 346). 272

(„ c.?). — Gibelinus miles, filius Anschetini, consensu uxoris Agnetis et filii Anselini, Hugonem, generum suum, et Willelmum Normandum fidei jussores constitutiens canoniceis S. Sepulchri casale Saph(ar)oriam CLXXX bisantiis et pellitia quadam vendit. — Johannes, dapifer regis, Gaufridus, dominus patriarchae,¹⁾ Petrus de Petragorc, Symon Rufus, Britius, Albertus Lombardus, Balduinus de Tornac, Robertus de Josaphat; concessionis vero Agnetis, uxoris Gibelini, et filii eorum Anselini, qui a canoniceis perpetuam concessionem V bisantiorum et ensem acceperunt, sunt testes: Brichtius, Willelmus Beraldi, Albertus Lombardus; de juratis Jerusalem: Symon Rufus, Rainaldus Sicherius, Albertus Tortus, Guibertus Papais, Arnulfus, juratus de Mahumeria (Rozière, p. 246—247, No. 133; Migne, p. 1224—1225, No. 133; cf. Wauters II, p. 346). 273

¹⁾ Aperte legendum est: Dominicus Patriarchae, qui memoratur in Rozière, p. 253, No. 138.

1152 Febr. 5 (Jun. XXVI). — Robertus de casali S. Egidii et uxor Odula, se de redditu terrae de Emaus scilicet de D bisantiis ab Hospitalis fratribus annuatim solvendis Raimundo, ejusdem domus magistro, C remisisse, confirmant, pro his vero C bisantiis Raimundum M bisantios in emptione casalis de Teira prope Calanson siti Pisello de casali S. Egidii et Dudoni filio concessu Gualterii Maledoeti et Milisendis uxoribus dedisse, de quibus Pisellus istud feudum tenebat; hunc vero Pisellum cum uxore Arsen, Dudone et Johanne filiis, priorisque uxore Agnetae praedictum casale de Teira coram Gualterio Maledocto et uxore Milisende Raimundo tradidisse. — Gualterius Maledactus et uxor Milesendis, Pisellus de casali S. Egidii et Arsen uxor, Dudo filius et Agnes uxor, Godardus de Bufles et Orable uxor, Johannes, filius Piselli, Nicholaus de Arsur et Alaen de Arsur, Fulco Rufus de Lao-dicia, Robertus de casali S. Egidii et Odula uxor, Elisabeth filia, Stephanus de Napulis, Stephanus Audax, Ansuetinus Nortmannus, Lericus filius, Rainierius vicecomes. — His igitur actis Raimundus magister Robertum de casali S. Egidii et Odulam uxorem de praedicto casali quibusdam conditionibus vestit et saicit. — Gualterius Maledactus, Godardus de Bufles, Guido, filius Nortmanni de S. Georgio, Rotbertus de Pinqueni, Erbertus de Arcu Judae, Guibertus Papali, Radulfus Bordin, Folco, nepos Bancelini, Petrus Sepiarius, Boimundus, frater Girardi de Acon, Gualterius, nepos Roberti de casali S. Egidii, R(obertus) de casali S. Egidii; de fratribus Hospitalis: Nicholaus, Stephanus,¹⁾ Petrus de Gap, Girardus Mainardi, sacerdotes; de laicis: Berengarius praceptor, Geraldus thesaurarius, Enricus pincerna, Girbertus de Camera. Factum Fulcherio patriarcha, Balduino III rege (Delaville le Roulx, p. 86—89, No. 12 [cf. p. 15]; Prutz, p. 93—94, No. 11). 274

¹⁾ de Neapoli.

1152 Jun. 28, lun. XXVIII. Tripoli in ecclesia S. Mariae. — Maurinus coram Guidone, S. A. legato,¹⁾ et Balduino, archiepiscopo Caesariensi, qui busdam conditionibus domui Hospitalis per manum Raimundi magistri omnia bona sua praesentia ac futura donat (Delaville le Roulx, p. 89—90, No. 13 [cf. p. 15]; Prutz, p. 94—95, No. 12). 275

¹⁾ de S. Chrysogono cardinali, qui secundo bello sacro interfuit (Guill. de Tyro XVII, c. 1; supra No. 250).

„ Sept. 23, ind. XIV. Hierosolymis. — Balduinus III, rex Hierosolymitanus, pro juvamine et consilio, quae ipsi in personis et rebus terra marique praestiterunt, praesertim quum ad succursum Esqualonae¹⁾ et Joppae III milia bisantiorum dederint, civibus Massiliae, quod dictum commune Hierosolymis et Accone possidet, scilicet rugam, ecclesiam et furnum necon liberum aditum et exitum sigillo confirmat et castellum Rame, quod in divisione Esqualon et Joppae est, concedit. — Amalricus, frater regis, Philippus Neapolitanus, Raymundus, comes Tripolitanus, Roardus, Balduinus de Insula, Rainaldus de Sidon, Ulricus, vicecomes Neapolitanus, Balduinus, ejusdem filius, Bohemundus ejusque frater Constantinus, Petrus de Soppe (sic), Joscelinus de Sansac,²⁾ Andreas de Miradel,³⁾ Jacobus de Montgisac,⁴⁾ Gualterius de Caimont. Datum per manum Radulfi cancellarii (Papon II, p. XVII—XVIII, No. 18 [cf. p. 225]; Ruffi I, p. 93; Méry I, p. 183—184; cf. Heyd I, p. 147). || Hoc privilegium Clemens III et Innocentius IV confirmant (Ruffi, l. c.). 276

¹⁾ De cuius captione cf. Röhricht, Amalrich I, p. 432—433. ²⁾ Alias: Samosac. ³⁾ Alias: Mirabel. ⁴⁾ Alias: Montgisart.

„ , ind. XV. — P(ontius), ecclesiae S. Salvatoris de Monte Thabor abbas, assensu G(uidonis), S. R. ecclesiae cardinalis et orientalis Legati, et monachorum dictae ecclesiae Tubaniam et Geluth Hugoni de Bethsa(n), (con)fratri suo, sigillo concedit, qui jura ecclesiae S. Salvatoris, scilicet decimam horum casarium, primo quidem abstulerat, sed nunc restituit et corpus suum ab heredibus suis in dicta ecclesia aliquando sepeliri jussit; si vero heredes in hoc defecerint, dicta casalia ad ecclesiam dictam reversura esse. — Romanus, Johannes, Robbertus, Raimundus, Johannes Petrus, Johannes cantor, Arnoldus Marcuda, Bertrannus, Ugo de Jherusalem, Girardus Pisanus, Petrus, Uguelinus, Stephanus Manzo, Iterius, Willelmus de Tripolim, magister Willelmus, canonicus Sydoniae, magister Georgius, Lancelinus, Willelmus de Avers, Alexius presbyter (Paoli I, p. 204, No. 160; cf. p. 537). 277

„ , ind. XV. — Milesendis, regina Hierosolymana, calumniam, quam canoniciis S. Sepulchri de villanis casalis Bethsuriae, scilicet Selmen, filio Maadi, Hapderahmen (Habderahmen), Selim, Hasem,¹⁾ Nasen, Melpedem (Mekedem),²⁾ Seleemen, Sade, Brahin, Kannet, Nazer (Nasser), Ariz,³⁾ Mahmut, Zafer, Demsis,⁴⁾ Resselem, Tameh,⁵⁾ Rosec,⁶⁾ Sahe, Salem, filio Sade, fecerat, consensu filiorum, regis scilicet Balduini III et Amalrici, comitis Joppensis, dimittit, dictos villanos reddit atque Surianos de Calandria Cosmas, Seimahian (Semhan), Samuel, Jhanna, Meferreg, Gerges, pro quibus stationem quondam Willelmi Bastardi et partes, quas habebant in II mensis nummulariorum ad novam in urbe Hierosolymorum rugam con-

Rozière p. 95: ¹⁾ Alasem (Asem), ²⁾ Mekeden, ³⁾ Hariz, ⁴⁾ Zafer-demsis, ⁵⁾ Tameth, ⁶⁾ Rosech.

struendam reginae concesserunt, necnon Surianos de Ramethes scilicet Bolferag, Jacob, Brahim, Ysaac et vineam, quam Geltidis, uxor domini Rohardi, moritura dictis canoniceis dedit, addit et sigillo confirmat. — Rohardus et nepos ejus Radulphus, Johannes de Valentienes (Valencienes),⁷⁾ Babinus, Fulco, Salem, Bencelinus, Thosetus (Tosetus); Roches (Rorches) de Nazareth, Ermenaudus, Helias, frater ejus, Nicholaus camerarius, Odo de Turcarme (Turcame), Radulphus Li (Le) Fanchenirs, Herbertus de Registeste (Rozière, p. 87—89, No. 48; Lois [ed. Beugnot] II, p. 513—514, No. 31; Migne, p. 1136—1137, No. 48; cf. Wauters II, p. 358). **278**

⁷⁾ Hujus et Johannis de la Rochelle, fratris Adae de la Rochelle, sepulcrum inventi et descripsit Clermont-Ganneau (Comptes-rendus de l'acad. d. inscript. 1876, p. 66—67; cf. Musée archéol. I, p. 259—266). An Joh. de V., dominus de Caypha, intelligendus est?

1152. — Mauricius, Montis Regalis dominus, Hospitali donat casale Benisalem cum pertinentiis, unum Surianum nomine Caissardum,¹⁾ filium Tamini,²⁾ cum parentela et progenie sua, domum quandam, quae est inter domum Mauricii et vicecomitis Neapolitani, terram, quae est inter vineam Seguini et terram Guillelmi Asini³⁾, ad plantandas vineas, item post decimationem B. Mariae decimam omnium terrarum et lucrorum a Sarracenis per ipsum acquirendorum et habendorum, praeterea in terra Moab, scilicet in terra Craci, casale Cansir,⁴⁾ prope Cracum terram, quae est a parte sinistra, sicut intratur per portam castelli et barbacanam, inter II muros, sicut protenditur ab hac turri praedicta usque ad turrim S. Mariae, deinde concedit, ut dictis fratribus in navi et in transitu Maris Mortui absque omni censu et exactione ire et redire liceat, nisi in molis et in circulis, si illa deferre voluerint, naulum solvant, denique donat terram, quae est juxta vineam Johannis castellani, sicut dividitur inter magnum iter et vineam Mauricii. Factum Balduino quarto rege. — Johannes castellanus, Seguinus, Rabellus, Stephanus de Arens, Ayraldus, castellanus Montis Regalis, Martinus vicecomes, Johannes Tiberiadis, Assenardus, frater Templi Domini, Johannus Crassus, Gautierius Parmentarius, Simon de la Carta. Scripsit et dictavit Reinardus capellanus (Paoli I, p. 31, No. 29). || Hoc privilegium Renaldus, dominus Ebronis (1177) confirmavit (Delaville le Roulx, p. 15). **279**